

**PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/16 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI IN SUDDIVISA IN DUE LOTTI FUNZIONALI DI:
LOTTO 1 - N. 4 PRESS CONTAINER
LOTTO 2 - N. 8 CASSONI SCARRABILI A CIELO APERTO**

LOTTI 1 e 2

CIG 76628380EB - CPV 34220000-5

Molfetta, 23/10/2018

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI N. 3

In merito alla gara sopra indicata, a seguito di quesito pervenuto a mezzo mail, si forniscono i seguenti chiarimenti, relativi al lotto n° 1 e 2:

LOTTO 1

- 1) **Quesito** : indicate al capoverso MONOPALA le dimensioni esterne; a cosa sono riferite ? sempre in riferimento alla struttura indicate realizzato con tubo 140 x 80 x 5? La nostra è costruita in modo differente (con lamiera piegata spessore 20 mm e rinforzi/costolature interne) e chiaramente collaudata da tempo; non potendo cambiare la tipologia costruttiva per sole due macchine (magari con misura e tipologia riferita ad un solo costruttore) è accettabile la nostra struttura comunque coperta da garanzia di legge?

Risposta: La modalità di gara, con aggiudicazione al massimo ribasso, ci impone di essere quanto più possibile precisi nella descrizione del prodotto richiesto. La struttura MONOPALA come descritta nelle caratteristiche tecniche, è stata già richiesta in passato in gara aperta, senza che venisse sollevata alcuna osservazione (tanto meno ipotizzando scarsa correttezza da parte della stazione appaltante).

- 2) **Quesito:** In un altro capoverso viene nuovamente indicato la pala deve avere un'altezza di mm. 1175 e larghezza 1900 mm. che è in conflitto con quanto sopra richiesto. Potete dare dei chiarimenti anche in qs caso?

Risposta: Trattasi di refuso.

- 3) **Quesito:** Nel caso invece del portellone richiedete una tenuta per un' altezza di mm.1300 con due soli cilindri; è possibile eventualmente offrire una soluzione tecnica migliorativa vale a dire con tre cilindri e tenuta a tutt'altezza ?

Risposta: SI

- 4) **Quesito:** In ultimo viene richiesto serbatoio olio da 200 lt, mentre nel ns caso la capienza (calcolata per garantire comunque un comportamento affidabile e atto a garantire la sufficiente temperatura di funzionamento) e di 100 lt. E' accettabile?

Risposta: Al presente quesito abbiamo già risposto positivamente (vedi "risposta a quesiti n. 1- Lotto 1" pubblicata sul ns. sito www.asmmolfetta.it)

LOTTO 2

- 1) **Quesito:** LOTTO 2/a: indicate cerniere stampate, mentre le nostre sono realizzate in acciaio di qualità da lamiera tagliata al plasma e maggior spessore rispetto ad una stampata quindi tecnicamente migliorativa, è accettabile?

Risposta: SI

Il Direttore - RUP
(Ing. Silvio Binetti)

